
Úřad vlády České republiky 
Odbor informatiky 

 

 

ev. č.: 18/042-0 

Smlouva o poskytování služeb 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“) 

 

Česká republika – Úřad vlády České republiky 

kterou zastupuje: Ing. Tomáš Kučera, zástupce ředitele Odboru informatiky 

se sídlem:    nábř. E. Beneše 128/4, Praha 1- Malá Strana, PSČ 118 01 

kontaktní osoba:  Pavel Mikulec, email: XXXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXXXXX 

IČO:     00006599 

DIČ:      CZ00006599 

Bankovní spojení:  ČNB Praha, účet č.: XXXXXXXXXXXX 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Macron Software, spol. s r.o. 
 
kterou zastupuje: Ing. Martin Šafář, jednatel společnosti 

se sídlem: Nádražní 60/114, Smíchov, 150 00 Praha 5 

kontaktní osoba: Tomáš Novák 

IČO: 26156831 

DIČ: CZ26156831 

bankovní spojení: ČSOB Praha, a.s., účet č.: XXXXXXXXXXXX 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 75322 

(dále jen „poskytovatel“) 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě neformálního 
průzkumu trhu s názvem „Služba fulltextové indexace webů a rozhraní pro vyhledávání“ tuto 
smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouva“). 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat objednateli službu 
vzdáleného vyhledávače specifikovaného v příloze 1 této smlouvy provozovaného 
na infrastruktuře poskytovatele (dále jen „vyhledávač“) po dobu uvedenou v čl. II odst. 1 
této smlouvy. Pro splnění závazku uvedeného výše bude vyhledávač konfigurován 
pro indexaci webových stránek specifikovaných v příloze 1 této smlouvy (dále jen 
„indexované weby“). 

2. Poskytovatel se zavazuje po dobu účinnosti smlouvy poskytovat objednateli servisní 
a technickou podporu vyhledávače spočívající: 

a) ve vzdálené podpoře pracovníků objednatele ve věci využití vyhledávače, 
a to prostřednictvím komunikačních kanálů a v době uvedené v čl. V odst. 6 písm. a) 
této smlouvy, 



Stránka 2 (celkem 9) 

b) ve vyřešení požadavku spočívajícího v poskytování úprav nastavení vyhledávače 
souvisejících se změnami struktury indexovaných webů  ve lhůtě dle čl. V odst. 6 
písm. b) této smlouvy. 

c) v dalších činnostech, jež jsou dále touto smlouvou upraveny. 

3. Objednatel se zavazuje za řádně a včas poskytnuté služby zaplatit poskytovateli 
sjednanou cenu za jejich poskytnutí podle podmínek uvedených v čl. III této smlouvy. 

Článek II. 
Doba a místo plnění 

1. Poskytovatel bude poskytovat předmět plnění od 01.04.2018. Tato smlouva se uzavírá 
na dobu neurčitou. 

2. Místem plnění je sídlo objednatele. 

Článek III. 
Cena a platební podmínky 

1. Jednorázový poplatek za zřízení služby vyhledávače se sjednává ve výši 44.000 Kč bez 
DPH. Poskytovatel objednateli poskytl slevu z jednorázového poplatku za zřízení služby 
vyhledávače ve výši 12.000 Kč bez DPH. Objednatel se tedy zavazuje poskytovateli 
zaplatit jednorázový poplatek za zřízení služby vyhledávače po slevě ve výši 32.000 Kč 
bez DPH, kdy sazba DPH je ve výši 21%, tj. cena včetně DPH činí 38.720 Kč. 

2. Dále se objednatel zavazuje poskytovateli platit měsíční paušální poplatek 
za poskytované služby (tj. servisní a technická podpora vyhledávače) ve výši 6.325 Kč 
bez DPH, kdy sazba DPH je ve výši 21%, tj. cena včetně DPH činí 7.653 Kč počínaje 
měsícem, ve kterém byla služba dle čl. I této smlouvy zřízena. V případě, že bude 
poskytovatel v prodlení se zřízením služby dle čl. I této smlouvy, se měsíční paušální 
poplatek za poskytované služby v tomto měsíci snižuje o částku, která odpovídá 
poměrné části měsíčního paušálního poplatku za započaté dny, ve kterých byl 
poskytovatel v prodlení se zřízením služby dle čl. I této smlouvy. Podrobná specifikace 
ceny bez DPH je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy. 

3. Cena za zřízení služby vyhledávače a paušální měsíční poplatek jsou stanoveny jako 
ceny nejvýše přípustné a nepřekročitelné, s výjimkou: 

a) Změny sazby DPH; v takovém případě není třeba uzavírat dodatek k této smlouvě, 
ale bude aplikována sazba DPH vždy v aktuální výši dle platných právních předpisů; 

b) V případě, že míra roční inflace přesáhne 1,5 %, je možné navýšení ceny plnění 
v rámci paušálního měsíčního poplatku o míru inflace vyjádřenou přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášenou Českým statistickým 
úřadem za předcházející kalendářní rok, a to na základě dodatku ke smlouvě. 
Zvýšení jednotkových cen je účinné prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 
ve kterém byl dodatek uveřejněn v Registru smluv. 

4. Jednorázový poplatek za zřízení služby vyhledávače bude uhrazen na základě faktury 
poskytovatele bezhotovostním převodem, přičemž splatnost faktury je 21 dnů ode dne 
jejího doručení objednateli. Součástí faktury bude kopie předávacího protokolu dle 
čl. V odst. 1 této smlouvy. Poskytovatel je povinen vystavit fakturu do 5. dne měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla služba zřízena. Zaplacením se rozumí odepsání 
finanční částky z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele uvedeného v záhlaví 
této smlouvy. 

5. Měsíční paušální poplatek za poskytované služby bude hrazen měsíčně zpětně 
na základě faktury poskytovatele bezhotovostním převodem. Splatnost faktur je 21 dnů 
ode dne jejího doručení objednateli. Poskytovatel je povinen vystavit fakturu do 5. dne 
měsíce následujícího po měsíci, za který je fakturováno. Zaplacením se rozumí odepsání 
finanční částky z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele uvedeného v záhlaví 
této smlouvy. 



Stránka 3 (celkem 9) 

6. Faktura poskytovatele musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle občanského 
zákoníku a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“). Na faktuře musí být uvedeno evidenční číslo této 
smlouvy uvedené objednatelem v záhlaví této smlouvy. 

7. Poskytovatel je oprávněn fakturu včetně všech jejích příloh vystavit v elektronické formě 
dle § 26 odst. 4 ZDPH, ve znění pozdějších předpisů, a to ve formátu ISDOC nebo 
ISDOCX verze 5.2 nebo vyšší. Elektronickou fakturu je možné zaslat datovou schránkou 
(identifikace: XXXX) nebo elektronickou poštou na adresu XXXXXXXX a v případě e-
mailů opatřených zaručeným elektronickým podpisem taktéž na adresu XXXXXXXXX 

8. V případě, že úhrada některé z částí celkové smluvní ceny má být provedena zcela nebo 
zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb 
mimo tuzemsko ve smyslu § 109 odst. 2 písm. b) ZDPH, nebo číslo bankovního účtu 
poskytovatele uvedené v této smlouvě nebo na daňovém dokladu vystaveném 
poskytovatelem nebude uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 
§ 109 odst. 2 písm. c) ZDPH a nebo stane-li se poskytovatel nespolehlivým plátcem 
ve smyslu § 106a ZDPH, je objednatel oprávněn uhradit poskytovateli pouze tu část 
peněžitého závazku vyplývajícího z daňového dokladu, jež odpovídá výši základu daně, 
a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně s tím, že se má 
za to, že úhrada daňového dokladu (faktury) bez DPH je provedena ve správné výši. 

9. V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn 
tuto fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit poskytovateli, aniž se tím objednatel dostal 
do prodlení s úhradou faktury. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem obdržení 
opravené nebo nově vystavené faktury. Důvod případného vrácení musí být 
objednatelem jednoznačně vymezen. 

Článek IV. 
Odpovědnost za vady 

1. Poskytovatel odpovídá za řádné poskytování služeb dle této smlouvy v odpovídající 
odborné kvalitě, případně za vady poskytovaných služeb. 

2. Objednatel je povinen uplatňovat vady na předmětu plnění v co nejkratší lhůtě po jejich 
zjištění. Uplatnění vad se provede prostřednictvím komunikačních kanálů uvedených 
v čl. V odst. 6 písm. a) této smlouvy. Oprávněně uplatněné vady plnění objednatelem, 
je poskytovatel povinen odstranit nejpozději ve lhůtách uvedených v následující tabulce 
s ohledem na charakter vady.  

Závažnost Popis Lhůta k odstranění vad 

Kritická Vyhledávač zásadním způsobem neplní svoji 
funkci – např. při vyhledávání běžných termínů je 
počet nalezených výskytů řádově jiný, než při 
použití jiného vyhledávače, vrací stránky, na 
kterých se termín nevyskytuje apod.  

8 pracovních hodin 

Středně 
závažná  

Vyhledávač poskytuje nepřesné výsledky – např. 
při vyhledávání určitého termínu nevrací stránky, 
na kterých se termín vyskytuje, a to ani 
s přihlédnutím k nutné technické prodlevě 
zařazení termínu do indexu vyhledávače apod. 

40 pracovních hodin 

Pokud poskytovatel objektivně prokáže, že nelze vadu odstranit ve výše uvedené lhůtě, 
je objednatel oprávněn poskytnout poskytovateli s ohledem na charakter vady delší lhůtu 
pro odstranění vady. 

3. Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo 
na uplatnění smluvní pokuty. 



Stránka 4 (celkem 9) 

Článek V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel je povinen zřídit službu vyhledávače nejpozději k 01.04.2018. Zřízení 
vyhledávače bude objednatelem potvrzeno podpisem předávacího protokolu, který 
vyhotoví poskytovatel. 

2. Poskytovatel je povinen uvědomit objednatele o všech okolnostech, které by mohly mít 
vliv na dostupnost vyhledávače. 

3. Poskytovatel přidělí objednateli přístupové údaje do online systému pro hlášení 
požadavků, který je přístupný na stránce http://redmine.macron.cz, a to nejpozději v den 
zřízení služby vyhledávače. Návod k použití online systému pro hlášení požadavků 
je dostupný na stránce http://redmine.macron.cz/projects/redmine_public_wiki. 

4. Poskytovatel se zavazuje vyvinout maximální možné úsilí k zajištění bezpečnosti dat 
na svých serverech. 

5. Poskytovatel je při poskytování služeb povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat a chránit 
zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. Objednatel 
je povinen poskytovat poskytovateli součinnost nezbytnou k řádnému plnění povinností 
poskytovatele dle této smlouvy. V případě nevhodných pokynů objednatele 
je poskytovatel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit, 
v opačném případě nese poskytovatel odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku 
nevhodných pokynů objednateli vznikly. 

6. Poskytovatel se zavazuje v rámci paušálního měsíčního poplatku k poskytování servisní 
a technické podpory vyhledávače spočívající v řešení požadavků objednatele v tomto 
rozsahu: 

a) podpora pracovníků objednatele ve věci využití vyhledávače, a to prostřednictvím 
jednoho z následujících komunikačních kanálů v pracovních dnech od 08:00 do 17:00 
(seřazeno sestupně dle preference): 

 vytvořením záznamu v online systému pro hlášení požadavků dle čl. V odst. 3. 

 emailem na adrese XXXXXXXXX 

 telefonicky na telefonním čísle XXXXXXXXX 

b) vyřešit požadavek dle čl. I odst. 2 písm. b) do 40 pracovních hodin od přijetí 
požadavku způsobem uvedeným v písm. a). Pokud poskytovatel objektivně prokáže, 
že nelze požadavek vyřešit ve výše uvedené lhůtě, je objednatel oprávněn 
poskytnout poskytovateli s ohledem na složitost požadavku delší lhůtu na vyřešení 
požadavku. 

c) řešení požadavků objednatelem hlášených poskytovateli mimo pracovní dobu, 
přičemž reakční lhůta běží od 08:00 pracovního dne, který následuje po hlášení 
požadavku v mimopracovní dobu. 

7. Poskytovatel je oprávněn omezit nebo pozastavit poskytování služeb, pokud je jejich 
poskytování znemožněno z důvodů majících původ v činnosti třetích osob nebo zásahu 
vyšší moci anebo z důvodu poruchy na zařízení jiných dodavatelů (např. výpadky 
elektrické energie, telekomunikačních spojení apod.), jestliže těmto událostem nešlo 
objektivně zabránit. 

8. Objednatel je povinen chránit veškeré přístupové údaje před zneužitím třetími osobami 
a rovněž technicky zabezpečit serverovou infrastrukturu a její systémové prostředí před 
jeho nerušením třetí osobou. 

9. Objednatel je v zájmu řádného plnění předmětu smlouvy povinen poskytnout kontaktní 
osobu, která bude komunikovat a poskytovat nezbytné informace pracovníkům 
poskytovatele. Pro účely této smlouvy je touto kontaktní osobou osoba uvedená jako 
kontaktní osoba v záhlaví této smlouvy. 



Stránka 5 (celkem 9) 

10. Objednatel nesmí, není-li vzájemnou písemnou dohodou podepsanou oběma smluvními 
stranami dohodnuto jinak: 

a) žádným způsobem manipulovat se systémem a daty poskytovatele, ani vykonávat 
činnosti, které by měnily nastavení nebo funkci systému poskytovatele; 

b) využívat služeb poskytovatele k ukládání nebo přenosu dat, jejichž obsah 
je v rozporu s platným právním řádem České republiky nebo s mezinárodními 
smlouvami, jimiž je České republika vázána; 

c) využívat služeb poskytovatele pro činnost rozesílání nevyžádaných emailových zpráv; 
d) vyvíjet činnost, která by vedla k neúměrnému zatížení sítě nebo jiné části systému 

poskytovatele či třetích osob. 

11. Objednatel zajistí pracovníkům poskytovatele přístup do prostor, kde budou prováděny 
servisní zásahy a dále zajistí přítomnost odpovědného pracovníka objednatele po celou 
dobu servisního zásahu. Tento pracovník objednatele musí být schopen podat informace 
a zajistit přístupy do počítačových systémů, které jsou nezbytné pro úspěšný servisní 
zásah. 

Článek VI. 
Povinnost mlčenlivosti  

1. Obě smluvní strany se zavazují dodržet důvěrný charakter všech informací (bez ohledu 
na formu jejich zachycení) o činnostech a záležitostech druhé smluvní strany, které 
získaly během jednání vedoucích k uzavření této smlouvy, nebo které získaly během 
plnění této smlouvy, a to i po ukončení smlouvy, vyjma informací, které: 

a) je strana povinna sdělit ze zákona; 
b) jsou již v držení druhé smluvní strany, ne však následkem porušení této 

povinnosti; 
c) jsou veřejně známé, a to ne v důsledku porušení této povinnosti nebo 
d) které smluvní strana, jíž se informace týkají, písemně výslovně označí jako 

nedůvěrné. 

2. Každá smluvní strana se zavazuje druhé učinit všechna nezbytná opatření, aby zajistila, 
že tuto povinnost dodržují i její zaměstnanci, spolupracující osoby a dodavatelé. 

3. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1 tohoto článku 
všechny osoby, které se budou podílet na plnění předmětu veřejné zakázky dle této 
smlouvy. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plnění 
předmětu smlouvy, odpovídá poskytovatel, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost  mlčenlivosti  trvá  i  po  skončení účinnosti  této  smlouvy. 

Článek VII. 
Smluvní pokuta, úrok z prodlení  

1. V případě prodlení se zřízením služeb vyhledávače dle čl. V odst. 1 této smlouvy 
ze strany poskytovatele, je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 1.000 Kč za každých započatých 24 hodin prodlení. 

2. V případě nedodržení lhůty na vyřešení požadavku dle čl. V odst. 6 písm. b) této smlouvy 
ze strany poskytovatele, je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 1.000 Kč za každých započatých 24 hodin prodlení a každý jednotlivý případ. 

3. V případě nedodržení lhůty pro odstranění vady na předmětu plnění dle čl. IV odst. 2 této 
smlouvy je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za 
každých započatých 24 hodin prodlení a každý jednotlivý případ. 

4. V případě, že poskytovatel poruší povinnost mlčenlivosti dle čl. VI odst. 3 této smlouvy, 
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý jednotlivý 
případ. 

5. Poskytovatel se zavazuje řádně a včas plnit své povinnosti vztahující se ke správě DPH 
po dobu trvání této smlouvy, zejména tuto daň řádně a včas zaplatit. Pokud v důsledku 



Stránka 6 (celkem 9) 

porušení tohoto závazku příslušný finanční úřad vyzve objednatele k zaplacení DPH 
z důvodu jeho ručení, zavazuje se poskytovatel zaplatit objednateli jednorázovou smluvní 
pokutu ve výši DPH vztahující se k porušení závazku poskytovatele řádně a včas zaplatit 
DPH (včetně příslušenství), s níž je spojeno ručení objednatele. 

6. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury poskytovatele je poskytovatel 
oprávněn účtovat mu úroky z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý započatý 
den prodlení. 

7. Smluvní pokuta, či úroky z prodlení jsou splatné do 21 dnů ode dne doručení oznámení 
o uložení smluvní pokuty objednatelem poskytovateli nebo oznámení o započetí 
s účtováním úroků z prodlení poskytovatelem objednateli. Pro případ pochybností o 
doručení oznámení o uložení smluvní pokuty nebo oznámení o započetí s účtováním 
úroků z prodlení se sjednává, že se oznámení považuje za doručené druhé straně třetím 
dnem od podání zásilky k poštovní přepravě. 

8. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody ani splnění povinnosti, které je prostřednictvím smluvní pokuty 
zajištěno. 

Článek VIII. 
Ukončení smluvního vztahu  

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 
a) odstoupením od smlouvy: 

i. za podmínek uvedených v § 2002 a násl. občanského zákoníku v případě 
porušení smlouvy druhou smluvní stranou podstatným způsobem, 

ii. v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy,  
b) dohodou smluvních stran, 
c) výpovědí. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě: 

a) prodlení poskytovatele s poskytováním služeb nebo s odstraněním vad v plnění 
předmětu smlouvy, a to konkrétně: 

i. v prodlení se zřízením služby vyhledávače delším než 5 dnů, 

ii. v prodlení s vyřešením požadavku ve lhůtě k vyřešení požadavku delším než 
16 pracovních hodin 

iii. v prodlení s odstraněním vady ve lhůtě pro odstranění vady delším než 
16 pracovních hodin, 

b) na majetek poskytovatele je prohlášen úpadek, poskytovatel sám podá dlužnický 
návrh na zahájení insolvenčního řízení nebo insolvenční návrh je zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; nebo 

c) poskytovatel vstoupí do likvidace; nebo 
d) proti poskytovateli je zahájeno trestní řízení podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 

odpovědnosti právnických osob; nebo 
e) poskytovatel opakovaně (min. 2x) v posledních 12 měsících porušil smluvní 

povinnost; nebo 
f) poskytovatel opakovaně (min. 2x) v posledních 12 měsících byl v prodlení s plněním 

služby. 

3. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele 
se zaplacením poplatku za zřízení služby vyhledávače delšího než 14 dnů po splatnosti 
nebo v případě, že byl objednatel opakovaně (min. 2x) v posledních 12 měsících 
v prodlení s uhrazením měsíčního paušálního poplatku za poskytované služby. 

4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

5. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na zaplacení sjednaných 
smluvních pokut nebo úroků z prodlení ani případný nárok na náhradu škody. 



Stránka 7 (celkem 9) 

Odstoupením od smlouvy dále není dotčena povinnost mlčenlivosti dle čl. VI této 
smlouvy. 

6. Práva a povinnosti smluvních stran, z jejichž povahy je zřejmé, že mají být zachována 
i po splnění závazků z této smlouvy vyplývajících, zůstávají zachována i po zániku těchto 
závazků. 

7. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu. 
Výpovědní doba činí tři měsíce a začíná běžet měsícem následujícím po dni doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.  

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy a jí výslovně neupravené 
se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména občanských zákoníkem.  

3. Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran na jedné listině. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 3 vyhotovení 
obdrží objednatel a 1 vyhotovení obdrží poskytovatel.  

5. Obě smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných 
ustanovení a ustanovení jejích příloh byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány 
z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu této smlouvy.  

6. Poskytovatel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, 
a proto mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 občanského zákoníku. 

7. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou služeb z veřejných výdajů. 

8. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy, včetně všech jejích příloh a dodatků 
zejména v Registru smluv a na profilu zadavatele. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

- Příloha č. 1 – Specifikace vyhledávače a indexovaných webů 

- Příloha č. 2 – Podrobná specifikace ceny bez DPH 

 
V Praze dne 29.03.2018 V Praze dne 29.03.2018 

Za Českou republiku 
Úřad vlády České republiky 

Za Macron Software, spol. s r.o. 

………………………………………….. ………………………………………. 

Ing. Tomáš Kučera 
zástupce ředitele Odboru informatiky 

Ing. Martin Šafář 
jednatel společnosti 



Příloha č. 1 – Specifikace vyhledávače a indexovaných webů  

Stránka 8 (celkem 9) 

Specifikace vyhledávače a indexovaných webů 

Funkce vyhledávače 

Vyhledávač využívá technologii Apache Solr a Nutch, které budou poskytovatelem konfigurovány 
tak, aby poskytovaly následující funkce: 

1. Indexace přímo obsahu stránek (v HTML), tak i v tzv. přílohách (dokumenty typu PDF, DOC, 
XLS apod.). 

2. Podpora češtiny, např. rozeznávání různých tvarů slov, respektive rozeznání slovních základů. 

3. Rozhraní systému (API) pro možnost poskytování dat k indexaci, ale i možnost indexování 
webu procházením (tzv. crawler). 

4. Rozhraní systému (API) pro možnost zadání dotazu vyhledávání a vrácení příslušných dat (ve 
formě XML). 

5. Možnost zaindexování více datových sad (viz Indexované weby) s tím, že bude umožněno 
vyhledávání buď nad všemi sadami a nebo v každé jedné sadě odděleně. 

6. Rozhraní pro vyhledávání bude poskytovat minimálně tyto parametry vyhledávacího dotazu - 
vyhledávaný výraz; jazyk; časové rozmezí (datum od do); omezení datové sady, ve které se 
vyhledává. 

7. Možnost nastavování váhy jednotlivých polí ve struktuře indexu (např. nadpis stránky má větší 
váhu/důležitost než obsah stránky apod.). 

Parametry poskytované služby 

1. High availibility, s dostupností minimálně 99,5%. 
2. Datový prostor pro uložení až 1GB dat (indexů). 
3. Maximálně 40.000 vyhledávacích dotazů měsíčně. 

Datové sady a indexované weby 

1. Vláda ČR a Úřad vlády ČR (www.vlada.cz, icv.vlada.cz, www.korupce.cz) 
2. Usnesení vlády (apps.odok.cz/djv-agenda) 
3. Připravovaná legislativa (apps.odok.cz/veklep) 
4. Euroskop (euroskop.cz) 
5. Profil zadavatele Úřad vlády ČR (zakazky.vlada.cz) 



Příloha č. 2 – Podrobná specifikace ceny bez DPH 

Stránka 9 (celkem 9) 

Podrobná specifikace ceny bez DPH 

Položka 

Výpočet ceny 

jednotka Množství Jednotková cena Cena bez DPH 

Nastavení modulu NUTCH 

základní 
kus 1 4.000 Kč 4.000 Kč 

Nastavení modulu NUTCH 

pro vyhledávací sady 
sada 5 8.000 Kč 40.000 Kč 

Celková výše poplatku za 

zřízení služby 

Poplatek bez DPH 44.000 Kč* 

Sleva bez DPH 12.000 Kč 

Poplatek bez DPH po slevě 32.000 Kč 

Provoz služby MSW Search 

ve variantě Enterprise 
měsíc 1 2.990 Kč 2.990 Kč 

Měsíční podpora pro 

vyhledávací sady 
sada 5 667 Kč 3.335 Kč 

Celková výše měsíčního 

paušálního poplatku 
Poplatek bez DPH 6.325 Kč 

* Poskytovatel objednateli poskytl slevu z ceny za zřízení služby vyhledávače ve výši 12.000 Kč 

bez DPH, celková výše poplatku za zřízení služby vyhledávače je 32.000 Kč bez DPH. 


